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Kilka godzin nadprogramowego snu wystarcza, by
procesy pamięciowe u muszek owocowych z defektami neurologicznymi wróciły do normy –
zawiadamia magazyn „Current Biology”.

Naukowcy z Uniwersytetu Waszyngtońskiego w St. Louis (USA) twierdzą, że dodatkowa drzemka
może stanowić znakomite narzędzie do walki z problemami w obrębie funkcjonowania pamięci.

 

Badacze poprzez zablokowanie specyficznych genów doprowadzili do upośledzenia procesów
pamięciowych u muszek owocowych (Drosophila melanogaster), wywołując u części z nich objawy
przypominające chorobę Alzheimera, a u pozostałych trudności ze wzmacnianiem połączeń
nerwowych kodujących wspomnienia lub likwidowaniem niepotrzebnych powiązań.

 

Następnie przy pomocy różnych metod (leków, stymulacji odpowiedniej grupy komórek lub
zwiększenia poziomu specyficznego białka) sprowokowali zwierzęta do dłuższego wypoczynku
w ciągu doby (o 3 do 4 godzin).

 

Okazało się, że wystarczyły dwa dni z dodatkową porcją snu, by muszki zaczęły funkcjonować jak
dawniej. Ich procesy pamięciowe wróciły do normy i to w każdym przypadku.

 

„Wyniki naszego badania pokazują, że dodatkowy sen może zaradzić każdemu z tych problemów.
Musi to być odpowiedni rodzaj snu i nie jesteśmy jeszcze pewni, jak wywołać go u ludzi, ale badanie
sugeruje, że jeśli opracowalibyśmy odpowiednią metodę, mogłaby ona mieć duży potencjał
terapeutyczny” – mówi członek zespołu Paul Shaw.

Źródło: www.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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